
Abstrakt 

Název: Migrace českých hokejistů v rámci Severní Ameriky 

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je zhodnotit dosavadní vývoj migrace českých 

hokejistů v rámci severoamerické nejvyšší klubové soutěže - NHL od roku 1990. 

Dílčím úkolem je určení faktorů migrace, zmapování historického vývoje v rámci migrace a 

porovnání s ostatními hokejovými velmocemi. Dále vliv českých hokejistů na výkonnost 

týmů v severoamerických soutěžích, a také představení samotných lig. 

Metody: V práci je použit kvalitativní výzkum, který neobvykle spočívá v dotazníkovém 

šetření a předchází kvantitativnímu výzkumu, který zahrnuje deskresearch, tedy metodu, která 

je označována také jako analýza sekundárních dat, které jsou pro tuto práci čerpány zejména z 

výstupů masových medií a z virtuálních dat. Dále je použita metoda komparace. 

Výsledky: Tato studie ukazuje, že je důležité zaměřit se nejen na zkušenosti samotných 

migrantů, ale i na faktory, které s migrací souvisí. Ty existují nejen v rámci profesního života, 

a tedy hokeje, ale i v rámci života osobního. Všechny tyto skutečnosti ovlivňují celkový 

proces adaptace. Z pohledu hráčů je nejvíce motivujícím faktorem k migraci finanční odměna, 

která v současné době pro české hráče dosahuje v průměru 2 000 000 USD. Dalším výrazným 

důvodem k odchodu do zámoří dle hráčů je samotný status NHL, jakožto nejlepší hokejové 

ligy na světě. Stejně tak je pro hráče důležité nabytí nových sportovních zkušeností, které jsou 

spojeny s novými sportovními výzvami a stejně tak je možnost být součástí NHL pro české 

hráče kariérním cílem. 

Klíčová slova: NHL, CHL, dotazníkové šetření, globalizace ve sportu, lední hokej 

 


